
SERVIZIO PERSONALE

SERVIZIO GIURIDICO

DETERMINAZIONE PER / 141
Del 08/11/2024

INTERPELLO CON LA CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA PER LA COPERTURA DI NR. 
1 POSTO DI FUNZIONARIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO, AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO L'AREA 
AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI DEL COMUNE DI ARGELATO (BO) - PROROGA DEI 
TERMINI DELLA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE.

OGGETTO:

Il Responsabile
DONINI SERENA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5 

de
l d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 S

E
R

E
N

A
 D

O
N

IN
I

 P
ro

to
co

llo
 G

en
er

al
e:

 2
02

4 
/ 7

29
24

 d
el

 0
8/

11
/2

02
4



DETERMINAZIONE PER / 141                             Del 08/11/2024 
 

OGGETTO: 
INTERPELLO CON LA CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA PE R LA COPERTURA DI 
NR. 1 POSTO DI FUNZIONARIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO , AREA DEI FUNZIONARI 

E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE, A TEMPO PIENO E INDE TERMINATO PRESSO 
L'AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI DEL COMUNE D I ARGELATO (BO) - 

PROROGA DEI TERMINI DELLA PRESENTAZIONE DELLE DOMAN DE DI 
PARTECIPAZIONE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
Richiamate: 

• la Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 34 del 28/09/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 
per il periodo 2024/2026;  

• la Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 60 del 21/12/2023, immediatamente 
esecutiva, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP per il 
2024/2026;  

• la Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 61 del 21/12/2023, immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 
redatto secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011; 

• la Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 101 del 21/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, parte contabile e sono state 
assegnate le risorse ai responsabili dei settori e/o servizi, titolari di posizione 
organizzativa e delegati per funzioni e competenze; 

• Il Decreto del Presidente dell’Unione Reno Galliera n. 12 del 15/11/2022 avente ad 
oggetto il conferimento di incarico Dirigenziale Area Affari Generali  alla Dr.ssa Elena 
Gamberini  a decorrere dal 01/12/2022 e contestuale nomina a Dirigente 
Coordinatore , che a sua volta ha provveduto alla nomina dei titolari di P.O. e ha 
delegato le funzioni e le competenze contenute nel documento prot. n. 76283 del 
30/12/2022 alla dott.ssa Donini Serena  quale responsabile del “Servizio Personale ; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 136/PER del 29/10/2024 con la quale è stato 
approvato l’avviso di Interpello con la Città Metropolitana di Bologna ad oggetto “INDIZIONE 
INTERPELLO CON LA CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA PER LA COPERTURA DI 
NR. 1 POSTO DI FUNZIONARIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO, AREA DEI FUNZIONARI 
E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO 
L'AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI DEL COMUNE DI ARGELATO (BO) - 
APPROVAZIONE AVVISO DI INTERPELLO”  

 
Considerato che la scadenza per la presentazione delle domande è il 13/11/2024 alle 

ore 12:00 e alla data del 06/11/2024 la Città Metropolitana di Bologna ha comunicato esser 
pervenuta una sola domanda;  
 

Visto l’articolo 14 del vigente Regolamento delle procedure di concorso, selezione e 
accesso al pubblico impiego dell’Unione Reno Galliera, rubricato “Riapertura dei termini del 
bando”; 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5 

de
l d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 S

E
R

E
N

A
 D

O
N

IN
I

 P
ro

to
co

llo
 G

en
er

al
e:

 2
02

4 
/ 7

29
24

 d
el

 0
8/

11
/2

02
4



DETERMINAZIONE PER / 141                             Del 08/11/2024 
 

 
Considerato per le motivazioni sopra esposte necessario prorogare il termine di 

scadenza per la presentazione delle domande; 
 
Valutato che si provvederà ad una proroga della pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Ente, con termine di scadenza per la presentazione delle domande fissato al dodicesimo 
giorno ulteriori rispetto ai quattordici giorni successivi alla pubblicazione in “inPA” da parte 
della Città Metropolitana di Bologna, inizialmente previsti; 
Visti: 

• Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267; 
• Il D.Lgs 165/2001; 
• Lo Statuto dell’Ente;  
• Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 
bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. per le motivazioni esposte in premessa, di avvalersi della facoltà prevista dall’art. 14 
del vigente Regolamento delle procedure di concorso, selezione e accesso al pubblico 
impiego dell’Unione Reno Galliera e conseguentemente prorogare i termini della 
selezione di cui trattasi; 
 

2. di dare atto che il termine di scadenza per la presentazione delle domande è prorogata 
fino al 25/11/2024 alle 12:00, della proroga verrà data pubblicazione sul portale “inPA” 
da parte della Città Metropolitana di Bologna e sul sito istituzionale dell’Ente Unione 
Reno Galliera; 
 

3. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio on line; 
 

4. Di dare atto che ai sensi del Decreto legislativo n. 33 del 2013 così come modificato 
dal D.Lgs 97/2016 e del Piano Integrato di Attività e Organizzazione – PIAO 2024-
2026, (Sottosezione 2.3 – Rischi corruttivi e trasparenza) adottato dall’Unione Reno 
Galliera, con deliberazione n. 8 del 30/01/2024, si dà atto dell’assolvimento degli 
adempimenti volti alla verifica dell’assenza di cause di conflitti di interesse; 

 
5. Di dare atto che la presente determinazione è coerente con le previsioni, gli indirizzi e 

le finalità stabilite dal Documento unico di Programmazione vigente. 
 

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art.147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5 

de
l d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 S

E
R

E
N

A
 D

O
N

IN
I

 P
ro

to
co

llo
 G

en
er

al
e:

 2
02

4 
/ 7

29
24

 d
el

 0
8/

11
/2

02
4




